
 

Ministerio
!ensa Nacional

7596(1MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL. U

2019-3-1-061518 Montevideo, 2 4 SEP 2020
VISTO: los antecedentes por los cuales el Estado Mayor de la Defensa solicita !a 

modificación de la Resolución del Poder Ejecutivo de 25 de noviembre de 2019 

(número interno 95.613);

RESULTANDO: que por la citada Resolución, se designó en misión oficial en la 

ciudad de Buenos Aires, República Argentina, al Almirante Fernando Pérez 

Arana, al Coronel (Av.) Alejandro Arocena, al Coronel Alvaro Urse y al Capitán de 

Navio (CG) Eduardo Olivera, para participar de la “IV Reunión de Interconsulta 

entre el Estado Mayor de la Defensa de la República Oriental del Uruguay y el 

Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas de la República Argentina”, 

desde el 12 hasta el 14 de noviembre de 2019;

CONSIDERANDO: que el Estado Mayor de la Defensa informó que la misión 

oficial de referencia no ocasionó erogación alguna al Estado;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el numeral 1o de la 

Resolución del Poder Ejecutivo 612/015 de 14 de mayo de 2015;

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 
en ejercicio de las atribuciones delegadas 

RESUELVE:

1o. Dejar sin efecto los numerales 2° y 3° de la Resolución del Poder Ejecutivo de 
25 de noviembre de 2019 (número interno 95.613).

2o. Comuniqúese, publiquese y pase al Departamento Financiero Contable del 
Ministerio de Defensa Nacional y al Estado Mayor de la Defensa. Cumplido, 

archívese.

/ ñ í z

DR. JAVIER GARCÍA''"'"*"”

/A?/ DEPARTAMENTO

Sgí ADMINISTRACIÓN
. I DOCUMENTAL J, 
L\ SECC. BOLETÍN A i 

W.

MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL

Publicado


